

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

N. 2008 — 4021

[C - 2008/09872]

27 OKTOBER 2008. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 16 januari 2007 houdende vaststelling van de personeelsformatie van de secretarissen bij de parketten en van de personeelsleden bij de griffies en de parketsecretariaten bij de hoven en rechtbanken, met inbegrip van de bijzondere graden

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Gerechtelijk Wetboek, inzonderheid op de artikelen 177, § 2, vervangen bij de wet van 25 april 2007, 179 en 180, eerste lid, vervangen bij de wet van 10 juni 2006;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 januari 2007 houdende vaststelling van de personeelsformatie van de secretarissen bij de parketten, en van de personeelsleden bij de griffies en de parketsecretariaten bij de hoven en rechtbanken, met inbegrip van de bijzondere graden, gewijzigd bij koninklijk besluiten van 15 maart 2007 en 21 april 2007;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 5 juni 2008;

Gelet op het met redenen omkleed advies van het Hoog Overlegcomité, gegeven op 16 juni 2008;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Ambtenarenzaken van 19 augustus 2008;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting van 7 oktober 2008;

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie en Onze Staatssecretaris voor Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In het opschrift van het koninklijk besluit van 16 januari 2007 houdende vaststelling van de personeelsformatie van de secretarissen bij de parketten, en van de personeelsleden bij de griffies en de parketsecretariaten bij de hoven en rechtbanken, met inbegrip van de bijzondere graden, vervallen de woorden «, met inbegrip van de bijzondere graden».

Art. 2. In de tabel « Hof van Cassatie » die voorkomt in artikel 1 van het koninklijk besluit van 16 januari 2007 houdende vaststelling van de personeelsformatie van de secretarissen bij de parketten, en van de personeelsleden bij de griffies en de parketsecretariaten bij de hoven en rechtbanken, met inbegrip van de bijzondere graden, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° In de kolom met als opschrift « Assistent », wordt het getal « 11 » vervangen door het getal « 14 ».

2° In de kolom met als opschrift « Medewerker », wordt het getal « 19 », vervangen door het getal « 18 ».

Art. 3. In de tabel « Hoven van beroep » die voorkomt in artikel 1 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « Assistent »,

1° wordt het getal « 10 » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het getal « 11 »;

2° wordt het getal « 12 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 14 »;

3° wordt het getal « 10 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 11 ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Medewerker »,

1° wordt het getal « 19 » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het getal « 20 »;

2° wordt het getal « 29 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 27 »;

3° wordt het getal « 25 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 24 ».

Art. 4. In de tabel « Rechtbanken van eerste aanleg » die voorkomt in artikel 1 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « Administratief deskundige »,

1° wordt het getal « 1 » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het teken « - »;

2° wordt het getal « 1 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het teken « - ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Deskundige »,

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

F. 2008 — 4021

[C - 2008/09872]

27 OCTOBRE 2008. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 16 janvier 2007 fixant le cadre organique des secrétaires des parquets et des membres du personnel des greffes et des secrétariats de parquet des cours et tribunaux, y compris les grades de qualification particulière

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code judiciaire, notamment les articles 177, § 2, remplacé par la loi du 25 avril 2007, 179 et 180, alinéa 1^{er}, remplacés par la loi du 10 juin 2006;

Vu l'arrêté royal du 16 janvier 2007 fixant le cadre organique des secrétaires des parquets, et des membres du personnel des greffes et des secrétariats de parquet des cours et tribunaux, y compris les grades de qualification particulière, modifié par les arrêtés royaux de 15 mars 2007 et 21 avril 2007;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 5 juin 2008;

Vu l'avis motivé du Comité supérieur de concertation, donné le 16 juin 2008;

Vu l'accord du Ministre de la Fonction publique, donné le 19 août 2008;

Vu l'accord du Secrétaire d'Etat au Budget, donné le 7 octobre 2008;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Justice et de Notre Secrétaire d'Etat au Budget,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. Dans l'intitulé de l'arrêté royal du 16 janvier 2007 fixant le cadre organique des secrétaires des parquets, et des membres du personnel des greffes et des secrétariats de parquet des cours et tribunaux, y compris les grades de qualification particulière, les mots «, y compris les grades de qualification particulière » sont supprimés.

Art. 2. Au tableau « Cour de cassation » figurant à l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 16 janvier 2007 fixant le cadre organique des secrétaires des parquets, et des membres du personnel des greffes et des secrétariats de parquet des cours et tribunaux, y compris les grades de qualification particulière, sont apportées les modifications suivantes :

1° Dans la colonne intitulée « Assistent », le chiffre « 11 » est remplacé par le chiffre « 14 ».

2° Dans la colonne intitulée « Collaborateur », le chiffre « 19 » est remplacé par le chiffre « 18 ».

Art. 3. Au tableau « Cours d'appel » figurant à l'article 1^{er} du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Assistent »,

1° le chiffre « 10 » en regard du siège d'Anvers est remplacé par le chiffre « 11 »;

2° le chiffre « 12 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 14 »;

3° le chiffre « 10 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 11 ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Collaborateur »,

1° le chiffre « 19 » en regard du siège d'Anvers est remplacé par le chiffre « 20 »;

2° le chiffre « 29 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 27 »;

3° le chiffre « 25 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 24 ».

Art. 4. Au tableau « Tribunaux de première instance » figurant à l'article 1^{er} du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Expert administratif »,

1° le chiffre « 1 » en regard du siège d'Anvers est remplacé par le caractère « - »;

2° le chiffre « 1 » en regard du siège de Gand est remplacé par le caractère « - ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Expert »,

1° wordt het teken « - » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het cijfer « 1 »;

2° wordt het teken « - » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het cijfer « 1 »;

§ 3. In de kolom met als opschrift « Assistent ».

1° wordt het getal « 52 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 63 »;

2° wordt het getal « 4 » dat voorkomt tegenover de zetel Oudenaarde, vervangen door het getal « 5 »;

3° wordt het getal « 17 » dat voorkomt tegenover de zetel Brugge, vervangen door het getal « 19 »;

4° wordt het getal « 7 » dat voorkomt tegenover de zetel Doornik, vervangen door het getal « 8 ».

§ 4. In de kolom met als opschrift « Medewerker ».

1° wordt het getal « 45 » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het getal « 46 »;

2° wordt het getal « 12 » dat voorkomt tegenover de zetel Tongeren, vervangen door het getal « 13 »;

3° wordt het getal « 145 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 134 »;

4° wordt het getal « 9 » dat voorkomt tegenover de zetel Oudenaarde, vervangen door het getal « 8 »;

5° wordt het getal « 37 » dat voorkomt tegenover de zetel Brugge, vervangen door het getal « 35 »;

6° wordt het getal « 27 » dat voorkomt tegenover de zetel Bergen, vervangen door het getal « 29 »;

7° wordt het getal « 13 » dat voorkomt tegenover de zetel Doornik, vervangen door het getal « 12 ».

Art. 5. In de tabel « Rechtbanken van koophandel » die voorkomt in artikel 1 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « Deskundige », wordt het teken « - » dat voorkomt tegenover de zetel Luik, vervangen door het getal « 1 ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Assistent ».

1° wordt het getal « 9 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 11 »;

2° wordt het getal « 7 » dat voorkomt tegenover de zetel Brugge, vervangen door het getal « 9 »;

3° wordt het getal « 7 » dat voorkomt tegenover de zetel Kortrijk, vervangen door het getal « 9 »;

4° wordt het getal « 3 » dat voorkomt tegenover de zetels Dinant-Marche en Famenne, vervangen door het getal « 4 ».

§ 3. In de kolom met als opschrift « Medewerker ».

1° wordt het getal « 13 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 11 »;

2° wordt het getal « 11 » dat voorkomt tegenover de zetel Brugge, vervangen door het getal « 9 »;

3° wordt het getal « 9 » dat voorkomt tegenover de zetel Kortrijk, vervangen door het getal « 7 »;

4° wordt het getal « 13 » dat voorkomt tegenover de zetel Luik, vervangen door het getal « 12 »;

5° wordt het getal « 5 » dat voorkomt tegenover de zetels Dinant-Marche en Famenne, vervangen door het getal « 4 ».

Art. 6. In de tabel « Arbeidsrechtbanken » die voorkomt in artikel 1 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « Assistent ».

1° wordt het getal « 3 » dat voorkomt tegenover de zetel Hasselt, vervangen door het getal « 5 »;

2° wordt het getal « 14 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 15 »;

3° wordt het getal « 2 » dat voorkomt tegenover de zetel Leuven, vervangen door het getal « 3 »;

4° wordt het getal « 4 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 5 »;

5° wordt het getal « 1 » dat voorkomt tegenover de zetel Oudenaarde, vervangen door het getal « 3 »;

1° le caractère « - » en regard du siège d' Anvers est remplacé par le chiffre « 1 »;

2° le caractère « - » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 1 ».

§ 3. Dans la colonne intitulée « Assistant ».

1° le chiffre « 52 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 63 »;

2° le chiffre « 4 » en regard du siège de Audenarde est remplacé par le chiffre « 5 »;

3° le chiffre « 17 » en regard du siège de Bruges est remplacé par le chiffre « 19 »;

4° le chiffre « 7 » en regard du siège de Tournai est remplacé par le chiffre « 8 ».

§ 4. Dans la colonne intitulée « Collaborateur ».

1° le chiffre « 45 » en regard du siège d' Anvers est remplacé par le chiffre « 46 »;

2° le chiffre « 12 » en regard du siège de Tongres est remplacé par le chiffre « 13 »;

3° le chiffre « 145 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 134 »;

4° le chiffre « 9 » en regard du siège de Audenarde est remplacé par le chiffre « 8 »;

5° le chiffre « 37 » en regard du siège de Bruges est remplacé par le chiffre « 35 »;

6° le chiffre « 27 » en regard du siège de Mons est remplacé par le chiffre « 29 »;

7° le chiffre « 13 » en regard du siège de Tournai est remplacé par le chiffre « 12 ».

Art. 5. Au tableau « Tribunaux de commerce » figurant à l'article 1^{er} du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Expert », le caractère « - » en regard du siège de Liège est remplacé par le chiffre « 1 ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Assistent ».

1° le chiffre « 9 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 11 »;

2° le chiffre « 7 » en regard du siège de Bruges est remplacé par le chiffre « 9 »;

3° le chiffre « 7 » en regard du siège de Courtrai est remplacé par le chiffre « 9 »;

4° le chiffre « 3 » en regard des sièges de Dinant-Marche en Famenne est remplacé par le chiffre « 4 ».

§ 3. Dans la colonne intitulée « Collaborateur ».

1° le chiffre « 13 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 11 »;

2° le chiffre « 11 » en regard du siège de Bruges est remplacé par le chiffre « 9 »;

3° le chiffre « 9 » en regard du siège de Courtrai est remplacé par le chiffre « 7 »;

4° le chiffre « 13 » en regard du siège de Liège est remplacé par le chiffre « 12 »;

5° le chiffre « 5 » en regard des sièges de Dinant-Marche en Famenne est remplacé par le chiffre « 4 ».

Art. 6. Au tableau « Tribunaux du travail » figurant à l'article 1^{er} du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Assistent ».

1° le chiffre « 3 » en regard du siège de Hasselt est remplacé par le chiffre « 5 »;

2° le chiffre « 14 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 15 »;

3° le chiffre « 2 » en regard du siège de Louvain est remplacé par le chiffre « 3 »;

4° le chiffre « 4 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 5 »;

5° le chiffre « 1 » en regard du siège de Audenarde est remplacé par le chiffre « 3 »;

6° wordt het getal « 4 » dat voorkomt tegenover de zetel Brugge, vervangen door het getal « 5 ».

7° wordt het getal « 6 » dat voorkomt tegenover de zetel Luik, vervangen door het getal « 7 ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Medewerker »,

1° wordt het getal « 7 » dat voorkomt tegenover de zetel Hasselt, vervangen door het getal « 5 »;

2° wordt het getal « 23 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 22 »;

3° wordt het getal « 6 » dat voorkomt tegenover de zetel Leuven, vervangen door het getal « 5 »;

4° wordt het getal « 7 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 6 »;

5° wordt het getal « 7 » dat voorkomt tegenover de zetel Oudenaarde, vervangen door het getal « 5 »;

6° wordt het getal « 8 » dat voorkomt tegenover de zetel Brugge, vervangen door het getal « 7 ».

7° wordt het getal « 12 » dat voorkomt tegenover de zetel Luik, vervangen door het getal « 11 ».

Art. 7. In de tabel « Politie rechtbanken » die voorkomt in artikel 1 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « Assistent »,

1° wordt het getal « 11 » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het getal « 13 »;

2° wordt het getal « 6 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 7 »;

3° wordt het getal « 6 » dat voorkomt tegenover de zetel Luik, vervangen door het getal « 7 ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Medewerker »,

1° wordt het getal « 18 » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het getal « 16 »;

2° wordt het getal « 29 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 28 »;

3° wordt het getal « 10 » dat voorkomt tegenover de zetel Luik, vervangen door het getal « 9 ».

Art. 8. In de tabel « Vrederegerechten » die voorkomt in artikel 1 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « Assistent »,

1° wordt het getal « 0 » dat voorkomt tegenover het kanton Borgloon, vervangen door het getal « 1 »;

2° wordt het getal « 1 » dat voorkomt tegenover het kanton Brussel III, vervangen door het getal « 2 »;

3° wordt het getal « 1 » dat voorkomt tegenover het kanton Sint-Gillis, vervangen door het getal « 2 »;

4° wordt het getal « 0 » dat voorkomt tegenover het kanton Tienen, vervangen door het getal « 1 »;

5° wordt het getal « 0 » dat voorkomt tegenover het kanton Aalst II, vervangen door het getal « 1 »;

6° wordt het getal « 0 » dat voorkomt tegenover het kanton Hoei II-Hannut, vervangen door het getal « 1 ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Medewerker »,

1° wordt het getal « 2 » dat voorkomt tegenover het kanton Borgloon, vervangen door het getal « 1 »;

2° wordt het getal « 3 » dat voorkomt tegenover het kanton Brussel III, vervangen door het getal « 2 »;

3° wordt het getal « 2 » dat voorkomt tegenover het kanton Sint-Gillis, vervangen door het getal « 1 »;

6° le chiffre « 4 » en regard du siège de Bruges est remplacé par le chiffre « 5 ».

7° le chiffre « 6 » en regard du siège de Liège est remplacé par le chiffre « 7 ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Collaborateur »,

1° le chiffre « 7 » en regard du siège de Hasselt est remplacé par le chiffre « 5 »;

2° le chiffre « 23 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 22 »;

3° le chiffre « 6 » en regard du siège de Louvain est remplacé par le chiffre « 5 »;

4° le chiffre « 7 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 6 »;

5° le chiffre « 7 » en regard du siège de Audenaarde est remplacé par le chiffre « 5 »;

6° le chiffre « 8 » en regard du siège de Bruges est remplacé par le chiffre « 7 ».

7° le chiffre « 12 » en regard du siège de Liège est remplacé par le chiffre « 11 ».

Art. 7. Au tableau « Tribunaux de police » figurant à l'article 1^{er} du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Assistant »,

1° le chiffre « 11 » en regard du siège d'Anvers est remplacé par le chiffre « 13 »;

2° le chiffre « 6 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 7 »;

3° le chiffre « 6 » en regard du siège de Liège est remplacé par le chiffre « 7 ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Collaborateur »,

1° le chiffre « 18 » en regard du siège d'Anvers est remplacé par le chiffre « 16 »;

2° le chiffre « 29 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 28 »;

3° le chiffre « 10 » en regard du siège de Liège est remplacé par le chiffre « 9 ».

Art. 8. Au tableau « Justices de paix » figurant à l'article 1^{er} du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Assistant »,

1° le chiffre « 0 » en regard du canton de Looz est remplacé par le chiffre « 1 »;

2° le chiffre « 1 » en regard du canton de Bruxelles III est remplacé par le chiffre « 2 »;

3° le chiffre « 1 » en regard du canton de Saint-Gilles est remplacé par le chiffre « 2 »;

4° le chiffre « 0 » en regard du canton de Tirlemont est remplacé par le chiffre « 1 »;

5° le chiffre « 0 » en regard du canton d'Alost II est remplacé par le chiffre « 1 »;

6° le chiffre « 0 » en regard du canton de Huy II-Hannut est remplacé par le chiffre « 1 ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Collaborateur »,

1° le chiffre « 2 » en regard du canton de Looz est remplacé par le chiffre « 1 »;

2° le chiffre « 3 » en regard du canton de Bruxelles III est remplacé par le chiffre « 2 »;

3° le chiffre « 2 » en regard du canton de Saint-Gilles est remplacé par le chiffre « 1 »;

4° wordt het getal « 1 » dat voorkomt tegenover het kanton Tienen, vervangen door het getal « 0 »;

5° wordt het getal « 3 » dat voorkomt tegenover het kanton Hoei II-Hannut, vervangen door het getal « 2 ».

Art. 9. In de tabel « Hof van Cassatie » die voorkomt in artikel 2 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° In de kolom met als opschrift « Adjunct-secretaris », wordt het getal « 3 » vervangen door het getal « 4 »;

2° In de kolom met als opschrift « Assistent », wordt het getal « 2 », vervangen door het getal « 4 ».

Art. 10. In de tabel « Hoven van beroep » die voorkomt in artikel 2 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « adjunct-secretaris » wordt het getal « 6 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 7 ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Assistent »,

1° wordt het getal « 6 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 7 »;

2° wordt het getal « 3 » dat voorkomt tegenover de zetel Bergen, vervangen door het getal « 4 ».

§ 3. In de kolom met als opschrift « Medewerker »,

1° wordt het getal « 15 » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het getal « 13 ».

2° wordt het getal « 18 » dat voorkomt tegenover de zetel Gent, vervangen door het getal « 17 ».

3° wordt het getal « 16 » dat voorkomt tegenover de zetel Bergen, vervangen door het getal « 15 ».

Art. 11. In de tabel « Rechtbanken van eerste aanleg » die voorkomt in artikel 2 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « Secretaris-hoofd van dienst », wordt het getal « 4 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 5 ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Secretaris », wordt het getal « 47 » dat voorkomt tegenover de zetel Brussel, vervangen door het getal « 46 ».

§ 3. In de kolom met als opschrift « Adjunct-secretaris », wordt het getal « 33 » dat voorkomt tegenover de zetel Antwerpen, vervangen door het getal « 34 ».

§ 4. In de kolom met als opschrift « Assistent »,

1° wordt het getal « 10 » dat voorkomt tegenover de zetel Mechelen, vervangen door het getal « 12 »;

2° wordt het getal « 8 » dat voorkomt tegenover de zetel Turnhout, vervangen door het getal « 10 »;

3° wordt het getal « 8 » dat voorkomt tegenover de zetel Hasselt, vervangen door het getal « 10 »;

4° wordt het getal « 10 » dat voorkomt tegenover de zetel Leuven, vervangen door het getal « 11 »;

5° wordt het getal « 6 » dat voorkomt tegenover de zetel Oudenaarde, vervangen door het getal « 7 »;

6° wordt het getal « 7 » dat voorkomt tegenover de zetel Verviers, vervangen door het getal « 8 »;

7° wordt het getal « 4 » dat voorkomt tegenover de zetel Aarlen, vervangen door het getal « 5 »;

8° wordt het getal « 4 » dat voorkomt tegenover de zetel Neufchâteau, vervangen door het getal « 5 ».

4° le chiffre « 1 » en regard du canton de Tirlémont est remplacé par le chiffre « 0 »;

5° le chiffre « 3 » en regard du canton de Huy II-Hannut est remplacé par le chiffre « 2 ».

Art. 9. Au tableau « Cour de cassation » figurant à l'article 2 du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

1° Dans la colonne intitulée « Secrétaire adjoint », le chiffre « 3 » est remplacé par le chiffre « 4 »;

2° Dans la colonne intitulée « Assistant », le chiffre « 2 » est remplacé par le chiffre « 4 ».

Art. 10. Au tableau « Cours d'appel » figurant à l'article 2 du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Secrétaire adjoint », le chiffre « 6 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 7 ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Assistent »,

1° le chiffre « 6 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 7 »;

2° le chiffre « 3 » en regard du siège de Mons est remplacé par le chiffre « 4 ».

§ 3. Dans la colonne intitulée « Collaborateur »,

1° le chiffre « 15 » en regard du siège d'Anvers est remplacé par le chiffre « 13 ».

2° le chiffre « 18 » en regard du siège de Gand est remplacé par le chiffre « 17 ».

3° le chiffre « 16 » en regard du siège de Mons est remplacé par le chiffre « 15 ».

Art. 11. Au tableau « Tribunaux de première instance » figurant à l'article 2 du même arrêté, sont apportées les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Secrétaire-chef de service », le chiffre « 4 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 5 ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Secrétaire », le chiffre « 47 » en regard du siège de Bruxelles est remplacé par le chiffre « 46 ».

§ 3. Dans la colonne intitulée « Secrétaire adjoint », le chiffre « 33 » en regard du siège d'Anvers est remplacé par le chiffre « 34 ».

§ 4. Dans la colonne intitulée « Assistent »,

1° le chiffre « 10 » en regard du siège de Malines est remplacé par le chiffre « 12 »;

2° le chiffre « 8 » en regard du siège de Turnhout est remplacé par le chiffre « 10 »;

3° le chiffre « 8 » en regard du siège de Hasselt est remplacé par le chiffre « 10 »;

4° le chiffre « 10 » en regard du siège de Louvain est remplacé par le chiffre « 11 »;

5° le chiffre « 6 » en regard du siège de Audenaarde est remplacé par le chiffre « 7 »;

6° le chiffre « 7 » en regard du siège de Verviers est remplacé par le chiffre « 8 »;

7° le chiffre « 4 » en regard du siège d'Arlon est remplacé par le chiffre « 5 »;

8° le chiffre « 4 » en regard du siège de Neufchâteau est remplacé par le chiffre « 5 ».

9° wordt het getal « 9 » dat voorkomt tegenover de zetel Dinant, vervangen door het getal « 10 ».

10° wordt het getal « 9 » dat voorkomt tegenover de zetel Namen, vervangen door het getal « 10 ».

§ 5. In de kolom met als opschrift « Medewerker »,

1° wordt het getal « 20 » dat voorkomt tegenover de zetel Mechelen, vervangen door het getal « 18 »;

2° wordt het getal « 24 » dat voorkomt tegenover de zetel Turnhout, vervangen door het getal « 22 »;

3° wordt het getal « 25 » dat voorkomt tegenover de zetel Hasselt, vervangen door het getal « 23 »;

4° wordt het getal « 18 » dat voorkomt tegenover de zetel Tongeren, vervangen door het getal « 17 »;

5° wordt het getal « 23 » dat voorkomt tegenover de zetel Leuven, vervangen door het getal « 22 »;

6° wordt het getal « 15 » dat voorkomt tegenover de zetel Oudenaarde, vervangen door het getal « 14 »;

7° wordt het getal « 15 » dat voorkomt tegenover de zetel Verviers, vervangen door het getal « 14 »;

8° wordt het getal « 11 » dat voorkomt tegenover de zetel Aarlen, vervangen door het getal « 10 »;

9° wordt het getal « 9 » dat voorkomt tegenover de zetel Neufchâteau, vervangen door het getal « 8 ».

10° wordt het getal « 12 » dat voorkomt tegenover de zetel Dinant, vervangen door het getal « 11 ».

11° wordt het getal « 21 » dat voorkomt tegenover de zetel Namen, vervangen door het getal « 20 ».

12° wordt het getal « 36 » dat voorkomt tegenover de zetel Bergen, vervangen door het getal « 34 ».

Art. 12. In de tabel « Arbeidsrechtbanken » die voorkomt in artikel 2 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

§ 1. In de kolom met als opschrift « Assistent »,

1° wordt het getal « 3 » dat voorkomt tegenover de zetel Tongeren, vervangen door het getal « 4 »;

2° wordt het getal « 2 » dat voorkomt tegenover de zetel Nijvel, vervangen door het getal « 3 »;

3° wordt het getal « 2 » dat voorkomt tegenover de zetel Dinant-Namen, vervangen door het getal « 3 ».

§ 2. In de kolom met als opschrift « Medewerker »,

1° wordt het getal « 4 » dat voorkomt tegenover de zetel Tongeren, vervangen door het getal « 3 »;

2° wordt het getal « 5 » dat voorkomt tegenover de zetel Nijvel, vervangen door het getal « 4 »;

3° wordt het getal « 5 » dat voorkomt tegenover de zetel Dinant-Namen, vervangen door het getal « 4 ».

Art. 13. Vanaf 1 december 2008 wordt de tabel die voorkomt in artikel 2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij koninklijke besluiten van 15 maart 2007, 21 april 2007 en dit besluit, vervangen als volgt :

9° le chiffre « 9 » en regard du siège de Dinant est remplacé par le chiffre « 10 ».

10° le chiffre « 9 » en regard du siège de Namur est remplacé par le chiffre « 10 ».

§ 5. Dans la colonne intitulée « Collaborateur »,

1° le chiffre « 20 » en regard du siège de Malines est remplacé par le chiffre « 18 »;

2° le chiffre « 24 » en regard du siège de Turnhout est remplacé par le chiffre « 22 »;

3° le chiffre « 25 » en regard du siège de Hasselt est remplacé par le chiffre « 23 »;

4° le chiffre « 18 » en regard du siège de Tongres est remplacé par le chiffre « 17 »;

5° le chiffre « 23 » en regard du siège de Louvain est remplacé par le chiffre « 22 »;

6° le chiffre « 15 » en regard du siège d'Audenarde est remplacé par le chiffre « 14 »;

7° le chiffre « 15 » en regard du siège de Verviers est remplacé par le chiffre « 14 »;

8° le chiffre « 11 » en regard du siège d'Arlon est remplacé par le chiffre « 10 »;

9° le chiffre « 9 » en regard du siège de Neufchâteau est remplacé par le chiffre « 8 ».

10° le chiffre « 12 » en regard du siège de Dinant est remplacé par le chiffre « 11 ».

11° le chiffre « 21 » en regard du siège de Namur est remplacé par le chiffre « 20 ».

12° le chiffre « 36 » en regard du siège de Mons est remplacé par le chiffre « 34 ».

Art. 12. Au tableau « Tribunaux du travail » figurant à l'article 2 du même arrêté, sont apportés les modifications suivantes :

§ 1^{er}. Dans la colonne intitulée « Assistent »,

1° le chiffre « 3 » en regard du siège de Tongres est remplacé par le chiffre « 4 »;

2° le chiffre « 2 » en regard du siège de Nivelles est remplacé par le chiffre « 3 »;

3° le chiffre « 2 » en regard du siège de Dinant-Namur est remplacé par le chiffre « 3 ».

§ 2. Dans la colonne intitulée « Collaborateur »,

1° le chiffre « 4 » en regard du siège de Tongres est remplacé par le chiffre « 3 »;

2° le chiffre « 5 » en regard du siège de Nivelles est remplacé par le chiffre « 4 »;

3° le chiffre « 5 » en regard du siège de Dinant-Namur est remplacé par le chiffre « 4 ».

Art. 13. A partir du 1^{er} décembre 2008, le tableau figurant à l'article 2 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 15 mars 2007, 21 avril 2007 et le présent arrêté, est remplacé comme suit :

Cour de cassation - Hof van Cassatie

Siège	Secrétaire en chef --- Hoofdsecretaris	Secrétaire-chef de service Secretaris - hoofd van dienst	Secrétaire --- Secretaris	Expert administratif --- Administratief deskundige	Expert --- Deskundige	Assistant --- Assistent	Collaborateur --- Medewerker	Zetel
Bruxelles	1	1	5	-	1	4	7	Brussel

Cours d'appel - Hoven van beroep

Siège	Secrétaire en chef --- Hoofdsecretaris	Secrétaire-chef de service Secretaris - hoofd van dienst	Secrétaire --- Secretaris	Expert administratif --- Administratief deskundige	Expert --- Deskundige	Assistant --- Assistent	Collaborateur --- Medewerker	Zetel
Anvers	1	2	11	3	-	10	13	Antwerpen
Bruxelles	1	2	16	1	-	9	14	Brussel
Gand	1	2	13	1	-	7	17	Gent
Liège	1	2	8	3	-	5	12	Luik
Mons	1	2	4	1	-	4	15	Bergen

Parquet fédéral - Federaal parket

Siège	Secrétaire en chef --- Hoofdsecretaris	Secrétaire-chef de service Secretaris - hoofd van dienst	Secrétaire --- Secretaris	Expert administratif --- Administratief deskundige	Expert --- Deskundige	Assistant --- Assistent	Collaborateur --- Medewerker	Zetel
Bruxelles	1	2	14	2	-	11	21	Brussel

Cours du travail – Arbeidshoven

Siège	Secrétaire en chef --- Hoofdsecretaris	Secrétaire-chef de service Secretaris - hoofd van dienst	Secrétaire --- Secretaris	Expert administratif --- Administratief deskundige	Expert --- Deskundige	Assistant --- Assistent	Collaborateur --- Medewerker	Zetel
Anvers	1	1	5	1	-	4	6	Antwerpen
Bruxelles	1	1	5	1	-	4	6	Brussel
Gand	1	1	5	1	-	4	6	Gent
Liège	1	1	4	1	-	4	6	Luik
Mons	1	1	4	1	-	3	6	Bergen

Tribunaux de première instance - Rechtbanken van eerste aanleg

Siège	Secrétaire en chef --- Hoofdsecretaris	Secrétaire-chef de service Secretaris - hoofd van dienst	Secrétaire --- Secretaris	Expert administratif --- Administratief deskundige	Expert --- Deskundige	Assistant --- Assistent	Collaborateur --- Medewerker	Zetel
Anvers	1	3	64	-	1	32	70	Antwerpen
Malines	1	1	12	-	-	12	18	Mechelen
Turnhout	1	1	13	-	-	10	22	Turnhout
Hasselt	1	1	14	-	-	10	23	Hasselt
Tongres	1	1	14	-	-	9	17	Tongeren
Bruxelles	1	5	98	5	1	60	170	Brussel
Louvain	1	1	19	-	-	11	22	Leuven
Nivelles	1	1	13	-	-	8	17	Nijvel
Termonde	1	2	28	-	-	17	46	Dendermonde
Gand	1	3	35	-	-	25	48	Gent
Audenarde	1	-	8	-	-	7	14	Oudenaarde
Bruges	1	2	30	-	-	22	31	Brugge
Ypres	1	-	4	-	-	5	9	Ieper
Courtrai	1	1	16	1	-	13	18	Kortrijk
Furnes	1	-	7	-	-	4	10	Veurne
Eupen	1	-	3	2	-	3	6	Eupen
Huy	1	-	5	-	-	4	18	Hoei
Liège	1	3	38	-	1	29	43	Luik
Verviers	1	-	10	1	-	8	14	Verviers
Arlon	1	-	4	-	-	5	10	Aarlen
Marche-en-Famenne	1	-	4	-	-	5	10	Marche-en-Fa- menne
Neufchâteau	1	-	4	-	-	5	8	Neufchâteau
Dinant	1	1	9	-	-	10	11	Dinant
Namur	1	1	12	-	1	10	20	Namen
Charleroi	1	3	35	-	2	19	52	Charleroi
Mons	1	2	23	-	1	14	34	Bergen
Tournai	1	1	14	1	-	10	24	Doornik

Tribunaux du travail – Arbeidsrechtbanken

Siège	Secrétaire en chef --- Hoofdsecretaris	Secrétaire-chef de service Secretaris - hoofd van dienst	Secrétaire --- Secretaris	Expert administratif --- Administratief deskundige	Expert --- Deskundige	Assistant --- Assistent	Collaborateur --- Medewerker	Zetel							
Anvers	1	1	11	1	-	8	11	Antwerpen							
Malines	1	-	2	-	-	2	2	Mechelen							
Turnhout	1	-	2	-	-	2	2	Turnhout							
Hasselt	1	-	4	-	-	3	5	Hasselt							
Tongres	1	-	4	-	-	4	3	Tongeren							
Bruxelles	1	1	18	2	-	14	18	Brussel							
Louvain	1	-	2	-	-	2	2	Leuven							
Nivelles	1	-	2	-	-	3	4	Nijvel							
Termonde	1	-	4	-	-	4	6	Dendermonde							
Gand	1	1	5	1	-	7	6	Gent							
Audenarde	1	-	1	-	-	1	4	Oudenaarde							
Bruges	1	-	4	-	-	3	5	Brugge							
Ypres	}	}	}	}	}	}	}	Ieper							
Courtrai								1	-	5	-	-	4	8	Kortrijk
Furnes								}	}	}	}	}	}	Veurne	
Eupen	1	-	2	1	-	1	3							Eupen	
Verviers								Verviers							
Huy	1	-	1	-	-	1	2	Hoei							
Liège	1	1	7	1	-	7	10	Luik							
Arlon	}	}	}	}	}	}	}	Aarlen							
Marche-en-Famenne								1	-	2	-	-	1	3	Marche-en-Famenne
Neufchâteau															Neufchâteau
Dinant	}	}	}	}	}	}	}	Dinant							
Namur								1	-	3	-	-	3	4	Namen
Charleroi	1	1	5	1	-	5	8	Charleroi							
Mons	1	-	3	-	-	3	8	Bergen							
Tournai	1	-	2	1	-	2	3	Doornik							

Art. 14. Het artikel 3 van hetzelfde besluit, wordt opgeheven.

Art. 15. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt, met uitzondering van de artikelen 1, 13 en 14 dewelke in werking treden op 1 december 2008.

Art. 16. Onze Minister van Justitie en Onze Staatssecretaris voor Begroting zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 oktober 2008.

ALBERT

Van Koningswege :
De Minister van Justitie,
J. VANDEURZEN
De Staatssecretaris voor Begroting,
M. WATHELET

Art. 14. L'article 3 du même arrêté, est abrogé.

Art. 15. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur belge*, à l'exception des articles 1^{er}, 13 et 14 qui entrent en vigueur le 1^{er} décembre 2008.

Art. 16. Notre Ministre de la Justice et Notre Secrétaire d'Etat au Budget, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 octobre 2008.

ALBERT

Par le Roi :
Le Ministre de la Justice,
J. VANDEURZEN
Le Secrétaire d'Etat au Budget,
M. WATHELET